כלנה vel כלהנה כלך כלך vel כלכך כלכך
 כלכך כלכך כלכך כלכך Affixis pluralibus caret, & cum
 Maccaph habet כל.

Huc referenda est vox יש est, à radice ישה,
 quæ, etsi pro verbo substantiuo utriusque nume-
 ri usurpetur, magis tamen nominis quàm ver-
 bi naturam imitatur. ישו vel ישנו est ipse.
 ישה est ipsa. ישו sunt ipsi. ישן sunt ipsæ.
 ישך es tu, m. ישך es tu, f. ישכם estis vos, m.
 Deut. 13. 3. habet ישכם. ישכן estis vos, f. ישי
 sum ego, ישנו sumus nos.

Denique in superiori Tabula tantùm septē
 formæ alijs etiam nominibus eiusdem puncta-
 tionis sunt communes, scilicet יך הלי נקי ערה עין
 פרי שנה: Reliquæ singulis propriæ & peculiare.

ANNOTATIONES GE- nerales de affixis.

I. Loco ו, ponitur aliquando ה, ut Ps. 42. 9.
 Gen. 26. 25. שירו pro שירה canticum eius. ה
 interdum non habet Mappic. שכמה. humerus
 eius, fœm. Sic לה illi. Illud Osee. 13. 2. תבונם se-
 cundum similitudinem suam, ponitur pro
 תבונתם. In quibusdam: pro affixo ׀ reperitur

מו *ut* Ps. 17. 10. פִּימוּ os eorum, וְ 21. 11. פְּרִימוּ
 fructus eorum, וְ 89. 18. עֲזָמוּ fortitudo
 eorum. Pro ו, affixo interdum reperitur הוּ, re-
 moto plerunque Iod signo plurali, non tamē sem-
 per, *ut* הַבְּוֹרָהוּ fortes eius, pro הַבְּוֹרָיו socij
 eius, pro רְעֵיו עֵינָיו oculi eius. Illud
 תְּגִמּוּלוֹהִי retributiones eius, pro תְּגִמּוּלוֹי,
 Chaldaicum est.

II. Quæ pluralem formant in ות, non tantūm
 assumunt ם, *ut* תּוֹרוֹתָם leges eorum, sed
 etiam מו præcedente Iod, *ut* מוֹסְרוֹתֵימוּ vincu-
 la eorum. De literis, quæ aliquando affixis ad-
 duntur, agendum infrà cap. 7. de literis Para-
 gogicis.

III. Regimen plurale sine ulla punctorum di-
 versitate sequuntur hæc quatuor, בָּן, כֶּם, הֵן, הֵן,
 cuius idcirco cognata affixa vocantur. Reliqua
 verò affixa pluralia (nimirū ינו, י, יֵךְ, יֵךְ, יֵךְ,
 יו) eodem modo cognata sunt pluralis Nume-
 ri status absoluti.

CAPVT IV.

De Affixis Verborum.

QUEM AD MODVM nominibus tribuuntur affixa, quæ nonnullam punctorum mutationem in ijs efficiunt, ita etiam Verbis. Vt enim ex וְדַבַּרְתָּ fit דַּבַּרְתָּ verbū tuū, ita ex וְמָסַרְתָּ fit מָסַרְתָּ tradidit te. Ceterū cū non tantū eadem ferè affixa, & Verbis & nominibus conueniant, (ut initio precedentis capitis ostendimus) sed etiam eadem penè leges & mutandorum punctorum cause utrisque communes sint, non est quod quisquā adeò nouam ex hoc capite difficultatem sibi oriri existimet. Priusquam autem singularum personarum affixa proponamus, tria notanda sunt.

I. Affixa ferè solis actiuis seu transitiuis verbis conueniunt. Nam per affixa indicatur actio, quæ velut in aliam personam patientem transit. Vnde fit, ut Verborum affixa per Accusatiuos Pronominis Me, te, eum, eam, nos, vos, eos, eas, explicanda sint, ut מָסַרְתָּ tradidit te, & non tradidit tibi. Idcirco de Passiuis Coniugatio

iugationibus, Niphal, Pual, Hophal, immo etiam de Hitpael (quæ actionem immanentem significat) hoc loco nihil dicendum erit.

II. Tertia persona Verborum omnia affixa, (quæ sunt decem) recipit, eum, eam, eos, eas, te, masc. te, fœm. vos, masc. vos, fœm. me, com. nos, com. Secundæ personæ sex attribuuntur, ut eum, eam, eos, eas, me, c. nos, c. Primæ octo: ut eum, eam, eos, eas, te, m. te, f. vos m. vos, f. non apparet tamen sufficiens causa, cur non prima & secunda possint etiam suarum personarum affixa admittere, præsertim cum legamus, Ezech. 29. vers. 3. וַיַּעַשׂוּנִי וְאֲנִי עָשִׂיתִנִּי & ego feci me. Cur enim non eodem modo liceat dicere, quantum quidem ad phrasin attinet, Et nos fecimus nos? & tu fecisti te? & vos fecistis vos? Verùm quia huiusmodi locutiones perrare sunt, idcirco hæc affixa cum his personis rectè solent prætermitti. Dixi ferè solis actiuis: nam aliquando etiam Passiuis conueniunt, ut בְּיוֹם הַבְּרָאָה Gen. 5. 2. in die creari eos, id est, qua creati sunt, ubi dicitur quidem infinitiuus poni pro nomine, creationis eorum, interim tamen manet

P infinitiuus,

infinitivus, nec verè transit in nomen. Simile est illud Ezech. 29.13. הַבְּרִיאָהּ בַּיּוֹם הַזֶּה in die creari te, id est, cùm creareris.

III. *Neutra cum affixis quoque interdum reperiuntur: quæ tamen affixa per Accusativum more aliorum explicanda non sunt, sed subintelligenda aliqua particula, quàm sensus requirit, ut יִגְרַךְ Psal. 5.5. non significat habitabit te, sed habitabit tecum. Ponitur enim הַּ pro עִמָּךְ tecum. Hoc nonnunquam fit etiam in alijs, Gen. 37.4. דַּבֵּר עִמּוֹ לְשָׁלוֹם pro דַּבֵּר לְשָׁלוֹם loquere cum illo in pace, & Jer. 10. 20. בְּנֵי מִמֶּנִּי egrediuntur ex me, pro יֵצְאוּ מִמֶּנִּי. Pro v. 8. 36. עֹשֶׂה כַּחַדְוֵי מִמֶּנִּי peccans contra me. Pro v. 13. 24. הִלְלִי לְפָנָיו diluculavit ei.*

IV *Affixa in verbis non ita perpetuò ac necessariò usurpantur, ut in nominibus. Sæpe enim eorum loco Pronominibus separatis, aliarum linguarum more utuntur, de quibus in secunda parte egimus, quæ tamen iam breviter memorie causa subiungimus.*

<i>Eas.</i>	<i>Eos.</i>	<i>Eam.</i>	<i>Eum.</i>
אֹתְכֶן	אֹתְכֶם	אֹתְךָ	אֹתוֹ
<i>Vos, f.</i>	<i>Vos, m.</i>	<i>te, f.</i>	<i>te, m.</i>
אֹתְנוּ	אֹתְכֶם	אֹתְךָ	אֹתְךָ
<i>Nos com.</i>		<i>Me com.</i>	

Licebit ergo dicere cum affixo, מסר *vel* cum integro Pronomine, אֹתוֹ מסר tradidit illum, &c. Sed iam singulis personis & vocibus per omnes modos sua affixa adiungamus, in quibus punctorum positio, ac mutatio diligentissimè notanda est. Ipsa enim exempla huius verbi מסר erunt pro verbis omnibus loco regularum. Denique cum affixa pluralia fœminina à masculinis una tantum litera differant, satis erit totius fœmininæ vocis postremam tantum syllabam addere.